Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia
                                 “Terra das Nascentes”

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92

EDITAL Nº56/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº49/2025

Divulga a pontuação preliminar

O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de Motorista,
Operador de Máquinas Rodoviárias, Monitor de Escola (Lei nº 455/1993 e suas
alterações) e Agente de Saúde (Lei Municipal nº 2.523/2010 e suas alterações), por
prazo determinado, para atuar junto ao Município de Jóia, amparado em excepcional
interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da
República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002 e suas
alterações, torna pública a pontuação preliminar referente ao Processo Seletivo
Simplificado nº 49/2025, conforme segue:

1) DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR:

O resultado da pontuação preliminar é a constante no Anexo I deste Edital.

2) DOS RECURSOS:

       Fica aberto o prazo, para eventual interposição de recurso relativo à

pontuação preliminar, no dia 17 de dezembro de 2025, junto ao Centro Administrativo,

sendo das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30 horas.

            Jóia(RS), 16 de dezembro de 2025

Dionei de Matos Lewandowski
Prefeito de Jóia/RS

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia
                                 “Terra das Nascentes”

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°49/2025

CARGO: MOTORISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA

Dejair Gilberto Abreu  01 32

Izaias da Rosa 02 36

Matiello Abreu Silva  03 36

Guilherme Moarcir Dos Santos 04 32

Jeferson Maciel Ribeiro 05 34

Dalvan De Oliveira 06 24

Diego Cristiano Binotto Laureano 07 36

Daiane Maria Mingotti 08 AUSENTE

Jose Fabricio Da Silva Abreu  10 AUSENTE

Jair Alceu Carneiro  12 30

Catiele Bueno Silva 13 32

Gilvane Cavalho Appel 14 30

Cleomar Conceição 15 28

Ederson Luis Pittas Teixeira 16 34

Andreia Reis De Moura 17 32

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIAS

NOME INSCRIÇÃO NOTA

Marcio Portolan Brittes 01 36

Lucas Darlan Conceição Da Luz 02 38

Antonio Carlos Brittes 03 20

Rodrigo Silva Viana 04 34

Júnior Ecker Lamberti 05 34

Ornelio Custodio Dos Santos Filho 06 36

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EQUIPE 3 - MICROÁREA Nº 23

NOME INSCRIÇÃO NOTA

Bruna Thainá Nunes Dos Santos  01 AUSENTE

Jéssica Raquel Peralta Da Silva 02 80

Bruna Carolina Cazarotto Mai 03 95

Suzana De Fatima Fagundes  04 AUSENTE

Luciane Dos Santos 05 90

CARGO: MONITOR DE ESCOLA

NOME INSCRIÇÃO NOTA

Rocheli Morgana de Mello  01 70

Luana Evelin Piczkowski Rodrigues 02 70

Clarice Reuter Leal 03 85

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia
                                 “Terra das Nascentes”

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92

Josiane Rodrigues De Lima 04 60

Amanda Gabrieli Tremea 05 85

Daiane Pillat 06 65

Ana Clara Assen Mottana 07 85

Iasmim Silva De Oliveira 08 70

Milena Balboena Machado  09 80

Clara Vitoria Lima Dos Santos 10 AUSENTE

Laurinda Maidana da Silva 11 60

Jaderson Oliveira Padilha 12 85

Laís Vitoria Boff 13 70

Maria Angelita Silva De Lima 14 80

Bruna Carolina Silva Dos Santos 15 65

Renata Sassi Da Silva 16 85

Julia Emanoele Rosa Da Silva 17 70

Elisiane Conceição Teixeira 18 AUSENTE

Andriele Pereira Silva 19 60

Maria Eduarda Severo Soares 20 60

Ângela Mendes Boff 21 80

Diliane Biterncourt Leal Da Silva 22 80

Alessandra Graciolli Ribeiro 23 AUSENTE

Jaine Gonçalvez Da Rosa Bueno 24 80

Caroline Pedroso De Moura 25 65

Carolaine Hences Camargo  26 75

Idiane Dos Santos Machado  27 AUSENTE

Marieli Bernardi Boff 28 70

Inez Carneiro Pedroso 29 65

Tauane Cristhiele Weber Trindade 30 80

Graciela Machado Dos Santos 31 85

Sandi da Silva Carvalho 32 85

Priscila Silva Braz Pedroso 33 AUSENTE

Evilin Raiane De Mello Abreu  34 80

Lucilene Conceição 35 80

Ana Paula De Oliveira Casarotto 36 60

Josiele Bueno Silva  37 70

Thalia Aparecida Viana Prendel  38 70

Nadiesca Talía Cazarotto Mai 39 80

Eliseu Pinheiro Vieira 40 75

Jordana Padilha Da Silva            41 45

Jóia (RS), 16 de dezembro de 2025

Dionei de Matos Lewandowski

Prefeito de Jóia/RS